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Sintese dos registros

Registro de Informacoes por
periodo de apuracao

AGO-SET/2005

N©°

%

N© total de criancas no
PBF

13.363.210

100%

N° de criancas com
registro de
freqiiéncia

10.352.650

77,47%

N° de escolas que
informaram

186.200

90,84%

N° de municipios que
informaram

5.547

99,73%
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um FaAls DE TODOS

Evolucao dos registros

Registro de
Informacgoes por
periodo de
apuracao

OUT- NOV/2004

FEV-MAR-ABR/2005

MAI-JUN-JUL/2005

AGO-SET/2005

No

%

No

%

No

%

No

%

N© total de
criangas no
PBF

12.393.146

100%

12.975.071

100%

13.393.187

100%

13.363.210

100%

N© de criangas
com registro
de freqiiéncia

6.301.753

51%

7.970.802

61%

8.830.957

66%

10.352.650

77,5%

N° de escolas que
informaram

114.141

55%

163.378

79%

165.817

80%

186.200

90,8%

N° de municipios
que
informaram

3.872

70%

5.320

96%

5.519

99%

5.547

99,7%
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Quantidade Total de Criancas e

Adolescentes no Bolsa Familia

Quantidade Total de Criancas e Adolescentes de 6 a 15 anos
beneficiarios do Bolsa Familia

MilhGes
13,4 - [ —
13,2
13,0
12,8
12,6
12,4
12,2
12,0

11,8 -
out-nov/2004 | fev-mar-abr/2005 | mai-jun-jul/2005 ago-set/2005

alunos 12.393.146 12.975.071 13.393.187 13.363.210
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Numero de criangas com registro de freqiiéncia

MilhGes

12+
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out-nov/2004 fev-mar-abr/2005

mai-jun-jul/2005

ago-set/2005

6.301.753 7.970.802

‘cﬁangas

8.830.957

10.352.950

77,47% dos beneficiarios
tem informacoes de
frequéncia registradas no
sistema disponibilizado pelo
MEC. Em relacao ao periodo
anterior, o crescimento no
registro de informacao foi
de 11%

% de criangas com registro de freqliéncia
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by | | & 1
e out-nov/2004 fev-mar-abr/2005 | mai-jun-jul/2005 ago-set/2005
Percentual 50,85% 61,43% 65,94% 77,47%
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Escolas que informaram

Numero de escolas que informaram

-

e —

out-nov/2004

fev-mar-abr/2005

mai-jun-jul/2005

ago-set/2005

escolas

114.141

163.378

165.825

186.200

90,84% das Escolas

frequéncia dos alunos

informaram a

pertencentes ao
Programa Bolsa
Familia.

UM FaAlS DE TODODS

Percentual de escolas que informaram
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out-nov/2004

fev-mar-abr/2005

mai-jun-jul/2005

ago-set/2005

Percentual

55,00%

79,00%

80,67%

90,84%
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Municipios que informaram a freqiiéncia

0

out-nov/2004 fev-mar-abr/2005 mai-jun-jul/2005 ago-set/2005
municipios 3.872 5.320 5.519 5.547

% de Municipios que informaram a freqiiéncia

100,00% -

Dos 5.562 Municipios 90,00%

80,00%

apenas 15 nao 7000%
informaram a e

50,00%
frequéncia 40,00%]
30,00% -
20,00%
10,00% -

0,00%

|

out-nov/2004 fev-mar-abr/2005 mai-jun-jul/2005 ago-set/2005
Percentual 69,62% 95,65% 99,23% 99,73%
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Evolucao do Acompanhamento:

Alunos com registro de informacao
no sistema de acompanhamento

Registro de OUT- NOV/2004 FEX;‘R"?;;OS MAI-JUN-JUL/2005 AGO-SET/2005
Informacoes
por periodo
de apuragao NO °/o NO °/o NO o/o NO °/o
FREQUENCIA
ACIMA DE 6.024.366 | 95,6% | 7.795.912 | 97,8% | 8.562.593 | 97,0% | 10.054.770 97,12%
85%
FREQUENCIA
ABAIXO DE 277.387 4,4% 174.890 2,2% 268.364 3,0% 298.180 2,88%
85%
Total 6.301.753 | 100% | 7.970.802 | 100% | 8.830.957 | 100% | 10.352.950 100%
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UM FaAlS DE TODODS

Registro de informacgoes

por periodo de apuracgao

Registro de Informacgoes por periodo de apuracao

Milhoes
12

out-nov/2004 | fev-mar-abr/2005| mai-jun-jul/2005 ago-set/2005

Ml freq. < 85% 277.387 174.890 268.364 298.180
Ofreq. > 85% 6.024.366 7.795.912 8.562.593 10.054.770
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Frequéncia abaixo de 85% pode ser

justificada ou nao justificada:

Justificativas reconhecidas pelos municipios nao representam descumprimento de

condicionalidades: ex. problemas de saude da crianca

BAIXA FREQUENCIA

Agosto — Setembro / 2005

JUSTIFICADA

0,98 %

NAO JUSTIFICADA

1,90 %
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Evolugao da Apuracgao da
Frequéncia por Escola

TRIMESTRE %o DE ESCOIII.“I-::SO CR(I\)’II\:;IAQEQUENCIA
20 TRI/2003 10%
30 TRI/2003 19%
4° TRI/2003 13%
OUT-NOV/2004 WL
FEV-MAR-ABR/ 2005
79,1%
MAI-JUN-JUL/2005 80,7%
AGO-SET/2005 90,8%
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Evolugao da Apuracgao da
Frequéncia por Escola
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Evolucao da Freqiiéncia por

Municipios

MUNICIPIOS COM

RERIODS PROCESSAMENTO
20 TRI/2002 2.320
30 TRI/2002 2.820
40 TRI/2002 1.670
10 TRI/2003 2.519
20 TRI/2003 3.622
30 TRI/2003 4.045
49 TRI/2003 3.197
OUT-NOV/2004 3.872
FEV-MAR-ABR/2005 5.320
MAI-JUN-JUL/2005 5.519
AGO-SET/2005 5.547
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Evolug¢ao da Frequiéncia por
Municipios

Total de Municipios = 5.562 ’
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